
RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 51 Gonçalo de Matos Carvalho Escola de Atletismo Carlos Lopes de Viseu 08:28 03:23

2 47 Fernando Margalho Clube de atletismo HM Training Group de Sangalhos 08:42 +00:14 03:29

3 23 Miguel Tavares ACR Vale de Cambra 08:55 +00:27 03:34

4 77 Rúben Nibra GRECAS - Vagos 09:08 +00:40 03:39

5 24 Tiago Silva ACR Vale de Cambra 09:13 +00:45 03:41

6 78 Samuel Echezuria GRECAS - Vagos 09:30 +01:02 03:48

7 34 Martim Ribeiro dos Santos CAPGE 09:50 +01:22 03:56

8 121 Alex franco oliveira JuveRun Team 09:53 +01:25 03:57

9 169 Diogo Pinho Villa Cesari 10:02 +01:34 04:01

10 33 Maria Luisa Almeida Marques CAPGE 10:06 +01:38 04:03

11 143 Rodrigo Simoes Nege 10:44 +02:16 04:18

12 141 Marta Carvalho Nege 13:22 +04:54 05:21

13 142 Raiane Costela Nege 14:31 +06:03 05:49

14 14 Maria João 1002 15:09 +06:41 06:04

15 167 Maria João Costa Villa Cesari 15:39 +07:11 06:16

Time Temperature Humidity 

Start 13,8ºC 93%09:30

End 14,4ºC 93%09:56

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 09-fev.-2025 10:12

SUB18 - STAGE 1

III Cross S. Salvador
Ílhavo, PT

09-fevereiro-2025

OFFICIAL RESULT

2,5 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 13,8ºC 93%09:30

Time Temperature Humidity 

End 14,4ºC 93%09:56

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Juvenil Feminino
1 33 Maria Luisa Almeida Marques CAPGE Juvenil Feminino 10:06 04:03

2 141 Marta Carvalho Nege Juvenil Feminino 13:22 +03:15 05:21

3 142 Raiane Costela Nege Juvenil Feminino 14:31 +04:24 05:49

4 14 Maria João 1002 Juvenil Feminino 15:09 +05:03 06:04

5 167 Maria João Costa Villa Cesari Juvenil Feminino 15:39 +05:32 06:16

Juvenil Masculino

1 51 Gonçalo de Matos Carvalho Escola de Atletismo Carlos Lopes 
de Viseu

Juvenil Masculino 08:28 03:23

2 47 Fernando Margalho Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Juvenil Masculino 08:42 +00:14 03:29

3 23 Miguel Tavares ACR Vale de Cambra Juvenil Masculino 08:55 +00:27 03:34

4 77 Rúben Nibra GRECAS - Vagos Juvenil Masculino 09:08 +00:40 03:39

5 24 Tiago Silva ACR Vale de Cambra Juvenil Masculino 09:13 +00:45 03:41

6 78 Samuel Echezuria GRECAS - Vagos Juvenil Masculino 09:30 +01:02 03:48

7 34 Martim Ribeiro dos Santos CAPGE Juvenil Masculino 09:50 +01:22 03:56

8 121 Alex franco oliveira JuveRun Team Juvenil Masculino 09:53 +01:25 03:57

9 169 Diogo Pinho Villa Cesari Juvenil Masculino 10:02 +01:34 04:01

10 143 Rodrigo Simoes Nege Juvenil Masculino 10:44 +02:16 04:18

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 09-fev.-2025 10:13

Sub18

III Cross S. Salvador
Ílhavo, PT

09-fevereiro-2025

OFFICIAL RESULT

2,5 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 76 Tiago Mêna GRECAS - Vagos 05:28 -

2 26 Tiago Costa Atlético Clube de Vale S. Martinho 05:30 +00:02 -

3 74 Denis Santo GRECAS - Vagos 05:51 +00:23 -

4 22 Simão Jesus ACR Vale de Cambra 05:55 +00:27 -

5 32 Gonçalo dos Santos Correia Velho CAPGE 05:59 +00:31 -

6 75 Enzo Capela GRECAS - Vagos 06:00 +00:32 -

7 117 Dinis Rodrigues JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 06:10 +00:42 -

8 46 Santiago Silva Clube de atletismo HM Training Group de Sangalhos 06:12 +00:44 -

9 104 Maria João Amaral JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 06:16 +00:48 -

10 73 Angelo Caetano GRECAS - Vagos 06:23 +00:55 -

11 165 Raquel Raposo Villa Cesari 06:26 +00:58 -

12 35 Catarina Dias Centro Recreativo de Estarreja 06:27 +00:59 -

13 43 Alícia Garcia Clube de atletismo HM Training Group de Sangalhos 06:35 +01:07 -

14 49 Daniel Leal CLUBE DESPORTIVO CAMPINHO 06:40 +01:12 -

15 102 Ana Martins JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 06:45 +01:17 -

16 163 Marta Costa Villa Cesari 06:57 +01:29 -

17 44 Letícia Muniz Clube de atletismo HM Training Group de Sangalhos 07:01 +01:33 -

18 119 João Sá JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 07:15 +01:47 -

19 103 Francisca Pinto JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 07:26 +01:58 -

20 160 Ana Rocha Villa Cesari 07:33 +02:05 -

21 162 Maria Vasconcelos Villa Cesari 07:40 +02:12 -

22 120 Simão Oliveira JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 07:41 +02:13 -

23 161 Leonor Azevedo Villa Cesari 07:44 +02:16 -

24 164 Patrícia Bastos Villa Cesari 08:22 +02:54 -

25 137 Maria Conde Nege 08:53 +03:25 -

26 138 Sofia Ion Nege 09:58 +04:30 -

Time Temperature Humidity 

Start 13,8ºC 93%09:55

End 14,4ºC 93%10:10

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 09-fev.-2025 10:13

SUB16 - STAGE 1

III Cross S. Salvador
Ílhavo, PT

09-fevereiro-2025

OFFICIAL RESULT

1,4 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 13,8ºC 93%09:55

Time Temperature Humidity 

End 14,4ºC 93%10:10

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Iniciado Feminino

1 104 Maria João Amaral JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Iniciado Feminino 06:16 -

2 165 Raquel Raposo Villa Cesari Iniciado Feminino 06:26 +00:09 -

3 35 Catarina Dias Centro Recreativo de Estarreja Iniciado Feminino 06:27 +00:11 -

4 43 Alícia Garcia Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Iniciado Feminino 06:35 +00:18 -

5 102 Ana Martins JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Iniciado Feminino 06:45 +00:29 -

6 163 Marta Costa Villa Cesari Iniciado Feminino 06:57 +00:41 -

7 44 Letícia Muniz Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Iniciado Feminino 07:01 +00:45 -

8 103 Francisca Pinto JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Iniciado Feminino 07:26 +01:10 -

9 160 Ana Rocha Villa Cesari Iniciado Feminino 07:33 +01:17 -

10 162 Maria Vasconcelos Villa Cesari Iniciado Feminino 07:40 +01:24 -

11 161 Leonor Azevedo Villa Cesari Iniciado Feminino 07:44 +01:27 -

12 164 Patrícia Bastos Villa Cesari Iniciado Feminino 08:22 +02:06 -

13 137 Maria Conde Nege Iniciado Feminino 08:53 +02:36 -

14 138 Sofia Ion Nege Iniciado Feminino 09:58 +03:42 -

Iniciado Masculino
1 76 Tiago Mêna GRECAS - Vagos Iniciado Masculino 05:28 -

2 26 Tiago Costa Atlético Clube de Vale S. Martinho Iniciado Masculino 05:30 +00:02 -

3 74 Denis Santo GRECAS - Vagos Iniciado Masculino 05:51 +00:23 -

4 22 Simão Jesus ACR Vale de Cambra Iniciado Masculino 05:55 +00:27 -

5 32 Gonçalo dos Santos Correia Velho CAPGE Iniciado Masculino 05:59 +00:31 -

6 75 Enzo Capela GRECAS - Vagos Iniciado Masculino 06:00 +00:32 -

7 117 Dinis Rodrigues JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Iniciado Masculino 06:10 +00:42 -

8 46 Santiago Silva Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Iniciado Masculino 06:12 +00:44 -

9 73 Angelo Caetano GRECAS - Vagos Iniciado Masculino 06:23 +00:55 -

10 49 Daniel Leal CLUBE DESPORTIVO 
CAMPINHO

Iniciado Masculino 06:40 +01:12 -

11 119 João Sá JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Iniciado Masculino 07:15 +01:47 -

12 120 Simão Oliveira JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Iniciado Masculino 07:41 +02:13 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 09-fev.-2025 10:13

Sub16

III Cross S. Salvador
Ílhavo, PT

09-fevereiro-2025

OFFICIAL RESULT

1,4 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 71 Santiago Oliveira GRECAS - Vagos 05:45 -

2 100 Martim Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 05:57 +00:12 -

3 68 Gabriel Lima GRECAS - Vagos 06:12 +00:27 -

4 19 João Pereira ACR Vale de Cambra 06:16 +00:31 -

5 86 Madalena Girão Soares Paradela 
Vieira Individual 06:26 +00:41 -

6 101 Rubim Dias JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 06:34 +00:49 -

7 16 Adriana Moreira ACR Vale de Cambra 06:34 +00:49 -

8 65 Laura Pequeno GRECAS - Vagos 06:43 +00:58 -

9 99 Guilherme Silva JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 06:55 +01:10 -

10 134 Miriã Silva Nege 06:56 +01:11 -

11 70 Mateus Lima GRECAS - Vagos 06:56 +01:11 -

12 67 Alexandre Julião GRECAS - Vagos 06:58 +01:13 -

13 132 Leonor Ascensão Nege 06:59 +01:14 -

14 157 Francisca Campos Villa Cesari 07:02 +01:17 -

15 31 Leonor Correia Fernandes CAPGE 07:05 +01:20 -

16 69 Lucas Rocha GRECAS - Vagos 07:11 +01:26 -

17 72 Tiago Santo GRECAS - Vagos 07:11 +01:26 -

18 97 Inês Domingues JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 07:20 +01:35 -

19 98 Rafaela Marques JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 07:23 +01:38 -

20 64 Francisca Loureiro GRECAS - Vagos 07:33 +01:48 -

21 148 CAROLINA CAÇOILO AGUIAR Sport Clube Beira-Mar 07:33 +01:48 -

22 18 Mariana Almeida ACR Vale de Cambra 07:36 +01:51 -

23 85 Iara Azoia Individual 07:51 +02:06 -

24 135 Sofia Almeida Nege 07:52 +02:07 -

25 66 Mariana Silva GRECAS - Vagos 07:53 +02:08 -

26 12 Marta Barroca 1002 08:06 +02:21 -

27 20 Salvador Pereira ACR Vale de Cambra 08:07 +02:22 -

28 42 Emília Sousa Clube de atletismo HM Training Group de Sangalhos 08:29 +02:44 -

29 131 Isis Tomás Nege 08:37 +02:52 -

30 129 Camila Fontoura Nege 08:49 +03:04 -

31 17 Dânia Guiva ACR Vale de Cambra 08:59 +03:14 -

32 116 Tomás Oliveira JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 09:28 +03:43 -

Time Temperature Humidity 

Start 14,4ºC 93%10:10

End 14,4ºC 93%10:23

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 09-fev.-2025 10:34

SUB14 - STAGE 1

III Cross S. Salvador
Ílhavo, PT

09-fevereiro-2025

OFFICIAL RESULT

1 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 14,4ºC 93%10:10

Time Temperature Humidity 

End 14,4ºC 93%10:23

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Infantil Feminino
1 86 Madalena Girão Soares Paradela Vieira Individual Infantil Feminino 06:26 -

2 16 Adriana Moreira ACR Vale de Cambra Infantil Feminino 06:34 +00:07 -

3 65 Laura Pequeno GRECAS - Vagos Infantil Feminino 06:43 +00:17 -

4 134 Miriã Silva Nege Infantil Feminino 06:56 +00:30 -

5 132 Leonor Ascensão Nege Infantil Feminino 06:59 +00:33 -

6 157 Francisca Campos Villa Cesari Infantil Feminino 07:02 +00:36 -

7 31 Leonor Correia Fernandes CAPGE Infantil Feminino 07:05 +00:39 -

8 97 Inês Domingues JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Infantil Feminino 07:20 +00:54 -

9 98 Rafaela Marques JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Infantil Feminino 07:23 +00:57 -

10 64 Francisca Loureiro GRECAS - Vagos Infantil Feminino 07:33 +01:07 -

11 148 CAROLINA CAÇOILO AGUIAR Sport Clube Beira-Mar Infantil Feminino 07:33 +01:07 -

12 18 Mariana Almeida ACR Vale de Cambra Infantil Feminino 07:36 +01:10 -

13 85 Iara Azoia Individual Infantil Feminino 07:51 +01:25 -

14 135 Sofia Almeida Nege Infantil Feminino 07:52 +01:26 -

15 66 Mariana Silva GRECAS - Vagos Infantil Feminino 07:53 +01:27 -

16 12 Marta Barroca 1002 Infantil Feminino 08:06 +01:39 -

17 42 Emília Sousa Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Infantil Feminino 08:29 +02:03 -

18 131 Isis Tomás Nege Infantil Feminino 08:37 +02:11 -

19 129 Camila Fontoura Nege Infantil Feminino 08:49 +02:23 -

20 17 Dânia Guiva ACR Vale de Cambra Infantil Feminino 08:59 +02:33 -

Infantil Masculino
1 71 Santiago Oliveira GRECAS - Vagos Infantil Masculino 05:45 -

2 100 Martim Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Infantil Masculino 05:57 +00:12 -

3 68 Gabriel Lima GRECAS - Vagos Infantil Masculino 06:12 +00:26 -

4 19 João Pereira ACR Vale de Cambra Infantil Masculino 06:16 +00:31 -

5 101 Rubim Dias JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Infantil Masculino 06:34 +00:48 -

6 99 Guilherme Silva JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Infantil Masculino 06:55 +01:10 -

7 70 Mateus Lima GRECAS - Vagos Infantil Masculino 06:56 +01:11 -

8 67 Alexandre Julião GRECAS - Vagos Infantil Masculino 06:58 +01:13 -

9 69 Lucas Rocha GRECAS - Vagos Infantil Masculino 07:11 +01:26 -

10 72 Tiago Santo GRECAS - Vagos Infantil Masculino 07:11 +01:26 -

11 20 Salvador Pereira ACR Vale de Cambra Infantil Masculino 08:07 +02:21 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 09-fev.-2025 10:35

Sub14

III Cross S. Salvador
Ílhavo, PT

09-fevereiro-2025

OFFICIAL RESULT

1 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



12 116 Tomás Oliveira JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Infantil Masculino 09:28 +03:42 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 09-fev.-2025 10:35

Sub14

III Cross S. Salvador
Ílhavo, PT

09-fevereiro-2025

OFFICIAL RESULT

1 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 40 Davi Silva Clube de atletismo HM Training Group de Sangalhos 03:52 -

2 156 Tiago Noormahomed Villa Cesari 04:01 +00:09 -

3 147 TOMÁS DIAS VIANA SOARES DOS 
SANTOS Sport Clube Beira-Mar 04:14 +00:22 -

4 84 SANTIAGO MIGUEL DOS SANTOS 
DIAS COSTA BRÁS Individual 04:14 +00:22 -

5 39 Sofia Marin Clube de atletismo HM Training Group de Sangalhos 04:19 +00:27 -

6 30 Martinho Mendes dos Santos 
Simões CAPGE 04:20 +00:28 -

7 38 Maria Silva Clube de atletismo HM Training Group de Sangalhos 04:22 +00:30 -

8 41 Tiago Lincho Clube de atletismo HM Training Group de Sangalhos 04:24 +00:32 -

9 124 Ana Rita Ferreira Nege 04:38 +00:46 -

10 127 Maria Silva Nege 04:42 +00:50 -

11 62 Margarida Almeida GRECAS - Vagos 04:43 +00:51 -

12 59 Juliana Almeida GRECAS - Vagos 04:44 +00:52 -

13 153 Leticia Almeida Villa Cesari 04:48 +00:56 -

14 95 Suri Dias JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 04:49 +00:57 -

15 28 Leonor Machado Costa CAPGE 04:53 +01:01 -

16 37 Leonor Cardoso Clube de atletismo HM Training Group de Sangalhos 04:56 +01:04 -

17 60 Leila Rocha GRECAS - Vagos 04:57 +01:05 -

18 123 Alicia Marnoto Nege 05:02 +01:10 -

19 93 Leticia Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 05:08 +01:16 -

20 125 Aurora Silva Nege 05:11 +01:19 -

21 91 Francisca Amaral JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 05:17 +01:25 -

22 92 Inês Clemente JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 05:19 +01:27 -

23 146 LUCA AMITRANO Sport Clube Beira-Mar 05:32 +01:40 -

24 63 Ana Eduarda Pinho GRECAS - Vagos 05:33 +01:41 -

25 94 Miriam Fontoura JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 05:37 +01:45 -

26 111 Sofia Silva JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 06:21 +02:29 -

27 29 Daniel Pereginets CAPGE 07:33 +03:41 -

Time Temperature Humidity 

Start 14,4ºC 93%10:25

End 14,4ºC 93%10:32

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 09-fev.-2025 10:35

SUB12 - STAGE 1

III Cross S. Salvador
Ílhavo, PT

09-fevereiro-2025

OFFICIAL RESULT

0,8 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 14,4ºC 93%10:25

Time Temperature Humidity 

End 14,4ºC 93%10:32

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim B Feminino

1 39 Sofia Marin Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Benjamim B Feminino 04:19 -

2 38 Maria Silva Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Benjamim B Feminino 04:22 +00:03 -

3 124 Ana Rita Ferreira Nege Benjamim B Feminino 04:38 +00:19 -

4 127 Maria Silva Nege Benjamim B Feminino 04:42 +00:23 -

5 62 Margarida Almeida GRECAS - Vagos Benjamim B Feminino 04:43 +00:24 -

6 59 Juliana Almeida GRECAS - Vagos Benjamim B Feminino 04:44 +00:25 -

7 153 Leticia Almeida Villa Cesari Benjamim B Feminino 04:48 +00:29 -

8 95 Suri Dias JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim B Feminino 04:49 +00:29 -

9 28 Leonor Machado Costa CAPGE Benjamim B Feminino 04:53 +00:34 -

10 37 Leonor Cardoso Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Benjamim B Feminino 04:56 +00:36 -

11 60 Leila Rocha GRECAS - Vagos Benjamim B Feminino 04:57 +00:38 -

12 123 Alicia Marnoto Nege Benjamim B Feminino 05:02 +00:43 -

13 93 Leticia Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim B Feminino 05:08 +00:49 -

14 125 Aurora Silva Nege Benjamim B Feminino 05:11 +00:52 -

15 91 Francisca Amaral JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim B Feminino 05:17 +00:57 -

16 92 Inês Clemente JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim B Feminino 05:19 +00:59 -

17 63 Ana Eduarda Pinho GRECAS - Vagos Benjamim B Feminino 05:33 +01:13 -

18 94 Miriam Fontoura JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim B Feminino 05:37 +01:18 -

19 111 Sofia Silva JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Benjamim B Feminino 06:21 +02:02 -

Benjamim B Masculino

1 40 Davi Silva Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Benjamim B Masculino 03:52 -

2 156 Tiago Noormahomed Villa Cesari Benjamim B Masculino 04:01 +00:09 -

3 147 TOMÁS DIAS VIANA SOARES DOS 
SANTOS Sport Clube Beira-Mar Benjamim B Masculino 04:14 +00:21 -

4 84 SANTIAGO MIGUEL DOS SANTOS 
DIAS COSTA BRÁS Individual Benjamim B Masculino 04:14 +00:22 -

5 30 Martinho Mendes dos Santos Simões CAPGE Benjamim B Masculino 04:20 +00:27 -

6 41 Tiago Lincho Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Benjamim B Masculino 04:24 +00:32 -

7 146 LUCA AMITRANO Sport Clube Beira-Mar Benjamim B Masculino 05:32 +01:40 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 09-fev.-2025 10:35

Sub12

III Cross S. Salvador
Ílhavo, PT

09-fevereiro-2025

OFFICIAL RESULT

0,8 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



8 29 Daniel Pereginets CAPGE Benjamim B Masculino 07:33 +03:41 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 09-fev.-2025 10:35

Sub12

III Cross S. Salvador
Ílhavo, PT

09-fevereiro-2025

OFFICIAL RESULT

0,8 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 145 JÚLIO ROSA ANDRADE Sport Clube Beira-Mar 02:01 -

2 89 Diana Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 02:03 +00:02 -

3 56 Gonçalo Rocha GRECAS - Vagos 02:04 +00:03 -

4 36 Ana Clara Silva Clube de atletismo HM Training Group de Sangalhos 02:05 +00:04 -

5 122 Laura Gaviao Nege 02:12 +00:11 -

6 109 Tomás Rodrigues JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 02:19 +00:18 -

7 11 Xavier Barroca 1002 02:20 +00:19 -

8 107 Salvador Silva JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 02:22 +00:21 -

9 96 Tomas Domingues JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 02:23 +00:22 -

10 108 Simão Silva JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 02:26 +00:25 -

11 83 Tomás Morgado Individual 02:26 +00:25 -

12 80 Francisca Pedro Individual 02:27 +00:26 -

13 55 Diogo Carvalhal GRECAS - Vagos 02:30 +00:29 -

14 152 Sofia Ribeiro Villa Cesari 02:31 +00:30 -

15 88 Carolina Vaz JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 02:32 +00:31 -

16 27 Francisco dos Santos Correia Velho CAPGE 02:33 +00:32 -

17 57 Lucas Oliveira GRECAS - Vagos 02:33 +00:32 -

18 90 Guilherme Fonseca JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 02:34 +00:33 -

19 82 Tomás Azoia Individual 02:35 +00:34 -

20 52 Maria Santos Adriano GDC Guilhovai 03:05 +01:04 -

21 144 Aurora Alves Soares Rodrigues Sport Clube Beira-Mar 03:34 +01:33 -

22 81 Mel Serrão leite Individual 03:49 +01:48 -

Time Temperature Humidity 

Start 14,4ºC 94%10:40

End 14,4ºC 94%10:44

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 09-fev.-2025 10:46

SUB10 - STAGE 1

III Cross S. Salvador
Ílhavo, PT

09-fevereiro-2025

OFFICIAL RESULT

0,4 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 14,4ºC 94%10:40

Time Temperature Humidity 

End 14,4ºC 94%10:44

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim A Feminino

1 89 Diana Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim A Feminino 02:03 -

2 36 Ana Clara Silva Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Benjamim A Feminino 02:05 +00:02 -

3 122 Laura Gaviao Nege Benjamim A Feminino 02:12 +00:09 -

4 80 Francisca Pedro Individual Benjamim A Feminino 02:27 +00:23 -

5 152 Sofia Ribeiro Villa Cesari Benjamim A Feminino 02:31 +00:27 -

6 88 Carolina Vaz JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim A Feminino 02:32 +00:29 -

7 52 Maria Santos Adriano GDC Guilhovai Benjamim A Feminino 03:05 +01:02 -

8 144 Aurora Alves Soares Rodrigues Sport Clube Beira-Mar Benjamim A Feminino 03:34 +01:30 -

9 81 Mel Serrão leite Individual Benjamim A Feminino 03:49 +01:45 -

Benjamim A Masculino
1 145 JÚLIO ROSA ANDRADE Sport Clube Beira-Mar Benjamim A Masculino 02:01 -

2 56 Gonçalo Rocha GRECAS - Vagos Benjamim A Masculino 02:04 +00:03 -

3 109 Tomás Rodrigues JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Benjamim A Masculino 02:19 +00:18 -

4 11 Xavier Barroca 1002 Benjamim A Masculino 02:20 +00:19 -

5 107 Salvador Silva JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Benjamim A Masculino 02:22 +00:21 -

6 96 Tomas Domingues JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim A Masculino 02:23 +00:22 -

7 108 Simão Silva JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Benjamim A Masculino 02:26 +00:24 -

8 83 Tomás Morgado Individual Benjamim A Masculino 02:26 +00:25 -

9 55 Diogo Carvalhal GRECAS - Vagos Benjamim A Masculino 02:30 +00:29 -

10 27 Francisco dos Santos Correia Velho CAPGE Benjamim A Masculino 02:33 +00:32 -

11 57 Lucas Oliveira GRECAS - Vagos Benjamim A Masculino 02:33 +00:32 -

12 90 Guilherme Fonseca JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim A Masculino 02:34 +00:33 -

13 82 Tomás Azoia Individual Benjamim A Masculino 02:35 +00:34 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 09-fev.-2025 10:47

Sub10

III Cross S. Salvador
Ílhavo, PT

09-fevereiro-2025

OFFICIAL RESULT

0,4 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

1 249 Vitor Oliveira GDC Guilhovai 16:11 03:14

2 259 Nuno Miguel GRECAS - Vagos 16:20 +00:09 03:16

3 248 Daniel Sousa GDC Guilhovai 16:41 +00:30 03:20

4 245 José Moreira GD São Salvador Campo 16:54 +00:43 03:23

5 266 Vitor Barbosa Grupo Desportivo e Cultural de Castelo de Paiva 17:03 +00:52 03:25

6 231 SERGIO PAIVA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR 17:16 +01:05 03:27

7 254 Marco Melo GRECAS - Vagos 17:18 +01:07 03:28

8 247 André Adriano GDC Guilhovai 17:21 +01:10 03:28

9 255 Vicente Julião GRECAS - Vagos 17:31 +01:20 03:30

10 318 Ricardo Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 17:36 +01:25 03:31

11 207 Francisco Silveira ACD Os Ilhavos 17:46 +01:35 03:33

12 333 LUÍS MARTINS RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 17:50 +01:39 03:34

13 242 Luís Silva Clube de Campismo 17:58 +01:47 03:36

14 264 Edgar Ortiz Grupo Desportivo e Cultural de Castelo de Paiva 18:03 +01:52 03:37

15 267 Luís Santos Grupo Desportivo e Cultural de Castelo de Paiva 18:15 +02:04 03:39

16 241 Daniel Peixoto Clube de Campismo 18:23 +02:12 03:41

17 260 Rui Pedro Gala GRECAS - Vagos 18:25 +02:14 03:41

18 219 Fernando Silva ACR Vale de Cambra 18:28 +02:17 03:42

19 269 Rui Rodrigues Grupo Desportivo e Cultural de Castelo de Paiva 18:32 +02:21 03:42

20 261 Pedro Sarabando GRECAS - Vagos 18:34 +02:23 03:43

21 332 CARLA MARTINHO RECREIO DESPORTIVO DE ÁGUEDA 18:44 +02:33 03:45

22 216 Rui Costa ACD Os Ilhavos 18:46 +02:35 03:45

23 208 Marco Soares ACD Os Ilhavos 19:03 +02:52 03:49

24 268 Manuel Sousa Grupo Desportivo e Cultural de Castelo de Paiva 19:07 +02:56 03:49

25 212 António Veiga ACD Os Ilhavos 19:10 +02:59 03:50

26 256 Henrique Silva GRECAS - Vagos 19:13 +03:02 03:51

27 252 Tomás Espadilha GRECAS - Vagos 19:18 +03:07 03:52

28 240 Mário Silva Clube de atletismo HM Training Group de Sangalhos 19:27 +03:16 03:53

29 325 Daniel Gomes JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 19:30 +03:19 03:54

30 250 Artur Rodrigues GDC Guilhovai 19:30 +03:19 03:54

31 246 Sandra Ferreira GDC Guilhovai 19:31 +03:20 03:54

32 309 Paulo Noormahomed Individual 19:33 +03:22 03:55

33 265 Nuno Silva Grupo Desportivo e Cultural de Castelo de Paiva 19:34 +03:23 03:55

34 234 Iuri Santiago Clube de atletismo HM Training Group de Sangalhos 19:35 +03:24 03:55

35 244 Márcia Martins DCI/Trilhos Luso Bussaco 19:38 +03:27 03:56

36 226 Fernando Santos Casa povo mangualde 19:42 +03:31 03:56

37 230 CARLA ALMEIDA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR 19:46 +03:35 03:57

38 215 LUIS FERREIRA ACD Os Ilhavos 19:55 +03:44 03:59

39 210 André Santos ACD Os Ilhavos 19:59 +03:48 04:00

40 224 PAULO ALEXANDRE COUVEIRO 
FARIA CAPGE 20:01 +03:50 04:00

41 317 Gustavo Silva JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 20:02 +03:51 04:00

Time Temperature Humidity 

Start 15ºC 94%11:00

End 15ºC 94%11:50

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 09-fev.-2025 11:50

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

III Cross S. Salvador
Ílhavo, PT

09-fevereiro-2025

OFFICIAL RESULT

5 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

42 328 Ricardo Seromenho JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 20:05 +03:54 04:01

43 232 PEDRO SILVA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR 20:08 +03:57 04:02

44 229 INES  GONÇALVES CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR 20:08 +03:57 04:02

45 218 Paulo Silva ACD Os Ilhavos 20:08 +03:57 04:02

46 270 Sérgio Azevedo Grupo Desportivo e Cultural de Castelo de Paiva 20:40 +04:29 04:08

47 225 Diogo Marques Pratas CAPGE 20:42 +04:31 04:08

48 322 João Neves JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 20:58 +04:47 04:12

49 314 Elia Rodrigues JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 20:58 +04:47 04:12

50 327 Bruno Santos JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 21:05 +04:54 04:13

51 253 Raquel Cirne GRECAS - Vagos 21:09 +04:58 04:14

52 214 Fábio Emanuel Bastos Sousa ACD Os Ilhavos 21:20 +05:09 04:16

53 300 Marco Morgado Individual 22:02 +05:51 04:24

54 213 Elisio Reis ACD Os Ilhavos 22:04 +05:53 04:25

55 321 Eusébio Lopes JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 22:05 +05:54 04:25

56 310 Jorge Branco Individual 22:40 +06:29 04:32

57 217 Sérgio Almeida ACD Os Ilhavos 22:52 +06:41 04:34

58 262 GILBERTO PEREIRA GRUPO DESPORTIVO ASSEMPARK-AVEIRO 22:54 +06:43 04:35

59 243 Dora Nunes CLUBE DESPORTIVO CAMPINHO 22:56 +06:45 04:35

60 324 Matilde Baptista JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 23:02 +06:51 04:36

61 335 GONÇALO JOÃO PORTELA 
MAURÍCIO Sport Clube Beira-Mar 23:09 +06:58 04:38

62 319 José Ferreira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 23:11 +07:00 04:38

63 211 André SãoMarcos ACD Os Ilhavos 23:19 +07:08 04:40

64 258 Marta Loureiro GRECAS - Vagos 23:20 +07:09 04:40

65 295 Hilario Monteiro Individual 23:26 +07:15 04:41

66 308 Miguel Gouveia Individual 23:33 +07:22 04:43

67 221 Paulo Costa Atlético Clube de Vale S. Martinho 23:33 +07:22 04:43

68 283 João Sousa Individual 23:35 +07:24 04:43

69 251 Beatriz Pequeno GRECAS - Vagos 23:40 +07:29 04:44

70 330 Marquilandro Ferreira JuveRun Team 23:42 +07:31 04:44

71 257 Ana Estrela GRECAS - Vagos 23:44 +07:33 04:45

72 279 Guilherme Teiga Ramalheira Individual 23:52 +07:41 04:46

73 326 Nuno Costa JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 24:03 +07:52 04:49

74 280 João Francisco Dantas Silva Individual 24:06 +07:55 04:49

75 329 Manuel Oliveira JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 24:10 +07:59 04:50

76 228 Maria Fatima Pinho CLTT - Clinica Litoralis - Trail Team 24:14 +08:03 04:51

77 263 João Dono GRUPO DESPORTIVO ASSEMPARK-AVEIRO 24:20 +08:09 04:52

78 312 Beatriz Claro JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 24:32 +08:21 04:54

79 278 Fernando Barros de Souza Individual 24:50 +08:39 04:58

80 315 Esmeralda Soares JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 24:53 +08:42 04:59

81 282 João Panão Individual 25:06 +08:55 05:01

82 276 Bruno Martins Individual 25:25 +09:14 05:05

83 293 Maria Santos Individual 25:27 +09:16 05:05

84 303 Rui Vieira Individual 25:33 +09:22 05:07

85 316 Liliana Pereira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 25:50 +09:39 05:10

86 223 Carolina Ferreira CAPGE 25:50 +09:39 05:10

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 09-fev.-2025 11:50

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

III Cross S. Salvador
Ílhavo, PT

09-fevereiro-2025

OFFICIAL RESULT

5 KM
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RANK BIB NAME TEAM RESULT DIFF t/KM CARD

87 284 Júlio Calão Individual 25:53 +09:42 05:11

88 286 Andreia Vieira Individual 25:55 +09:44 05:11

89 304 Samuel lopes Individual 26:00 +09:49 05:12

90 236 Helena Mourão Clube de atletismo HM Training Group de Sangalhos 26:02 +09:51 05:12

91 289 Inês Sá Individual 26:05 +09:54 05:13

92 291 Sara Melo Individual 26:05 +09:54 05:13

93 281 João Isidoro Individual 26:20 +10:09 05:16

94 277 Diogo Filipe Pereira Martins Individual 26:20 +10:09 05:16

95 272 Rita Marieiro Individual 26:26 +10:15 05:17

96 204 Marlene Patusco 1002 26:27 +10:16 05:17

97 239 Augusto Muniz Clube de atletismo HM Training Group de Sangalhos 26:44 +10:33 05:21

98 238 Filipe Correia Clube de atletismo HM Training Group de Sangalhos 26:51 +10:40 05:22

99 311 Paulo Jorge da Cunha Ramos 
Pereira Individual 27:07 +10:56 05:25

100 233 Nádia Morais Clube de atletismo HM Training Group de Sangalhos 27:11 +11:00 05:26

101 331 GABRIEL DO CARMO DOS 
SANTOS Nege 27:25 +11:14 05:29

102 206 Pedro Filipe Laranjeiro 1002 27:31 +11:20 05:30

103 285 Nuno da Silva Paiva Individual 27:46 +11:35 05:33

104 302 Robson Souza Individual 28:22 +12:11 05:40

105 296 João Braga Individual 28:26 +12:15 05:41

106 301 Nuno Aires Individual 28:26 +12:15 05:41

107 297 João Pedro Magano Bastião Individual 29:10 +12:59 05:50

108 292 Angelina Rodrigues Individual 29:36 +13:25 05:55

109 201 Ana Filipa Estrafalhote 1002 29:41 +13:30 05:56

110 323 Inês Santos JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 29:44 +13:33 05:57

111 290 Patricia Oliveira Santos Individual 30:05 +13:54 06:01

112 273 Rose Ramos Individual 30:34 +14:23 06:07

113 275 Verônica Ribeiro Brandão Individual 30:52 +14:41 06:10

114 202 Catarina  Fernandes 1002 31:09 +14:58 06:14

115 235 Silvana Marques Clube de atletismo HM Training Group de Sangalhos 31:10 +14:59 06:14

116 288 Inês Rosa Individual 31:18 +15:07 06:16

117 203 Mariana Nunes 1002 31:41 +15:30 06:20

118 222 Beatriz Manata Oliveira CAPGE 32:12 +16:01 06:26

119 307 lucas de campos ramos Individual 33:59 +17:48 06:48

120 205 Dalila Barroca 1002 34:20 +18:09 06:52

121 274 Tassia lino Individual 35:55 +19:44 07:11

122 237 Neusa Ramalho Clube de atletismo HM Training Group de Sangalhos 41:38 +25:27 08:20

123 170 Larissa Aiko Individual 46:22 +30:11 09:16

124 271 Lauanda de Jesus Machado Paz Individual 46:23 +30:12 09:17

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 09-fev.-2025 11:50

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

III Cross S. Salvador
Ílhavo, PT

09-fevereiro-2025

OFFICIAL RESULT

5 KM
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Start 15ºC 94%11:00

Time Temperature Humidity 

End 15ºC 83%11:50

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino
1 251 Beatriz Pequeno GRECAS - Vagos Junior Feminino 23:40 04:44

2 312 Beatriz Claro JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Junior Feminino 24:32 +00:52 04:54

3 233 Nádia Morais Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Junior Feminino 27:11 +03:30 05:26

Junior Masculino

1 264 Edgar Ortiz Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Junior Masculino 18:03 03:37

2 252 Tomás Espadilha GRECAS - Vagos Junior Masculino 19:18 +01:14 03:52

3 335 GONÇALO JOÃO PORTELA 
MAURÍCIO Sport Clube Beira-Mar Junior Masculino 23:09 +05:06 04:38

Senior Feminino
1 229 INES  GONÇALVES CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Senior Feminino 20:08 04:02

2 253 Raquel Cirne GRECAS - Vagos Senior Feminino 21:09 +01:00 04:14

3 223 Carolina Ferreira CAPGE Senior Feminino 25:50 +05:42 05:10

4 272 Rita Marieiro Individual Senior Feminino 26:26 +06:17 05:17

5 204 Marlene Patusco 1002 Senior Feminino 26:27 +06:19 05:17

6 201 Ana Filipa Estrafalhote 1002 Senior Feminino 29:41 +09:33 05:56

7 273 Rose Ramos Individual Senior Feminino 30:34 +10:25 06:07

8 275 Verônica Ribeiro Brandão Individual Senior Feminino 30:52 +10:44 06:10

9 202 Catarina  Fernandes 1002 Senior Feminino 31:09 +11:00 06:14

10 203 Mariana Nunes 1002 Senior Feminino 31:41 +11:33 06:20

11 222 Beatriz Manata Oliveira CAPGE Senior Feminino 32:12 +12:03 06:26

12 274 Tassia lino Individual Senior Feminino 35:55 +15:47 07:11

13 170 Larissa Aiko Individual Senior Feminino 46:22 +26:14 09:16

14 271 Lauanda de Jesus Machado Paz Individual Senior Feminino 46:23 +26:14 09:17

Senior Masculino
1 254 Marco Melo GRECAS - Vagos Senior Masculino 17:18 03:28

2 255 Vicente Julião GRECAS - Vagos Senior Masculino 17:31 +00:13 03:30

3 207 Francisco Silveira ACD Os Ilhavos Senior Masculino 17:46 +00:28 03:33

4 208 Marco Soares ACD Os Ilhavos Senior Masculino 19:03 +01:44 03:49

5 234 Iuri Santiago Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Senior Masculino 19:35 +02:16 03:55

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 5 generate 09-fev.-2025 11:51

Prova Principal

III Cross S. Salvador
Ílhavo, PT

09-fevereiro-2025

OFFICIAL RESULT

5 KM
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6 224 PAULO ALEXANDRE COUVEIRO 
FARIA CAPGE Senior Masculino 20:01 +02:42 04:00

7 283 João Sousa Individual Senior Masculino 23:35 +06:17 04:43

8 279 Guilherme Teiga Ramalheira Individual Senior Masculino 23:52 +06:33 04:46

9 280 João Francisco Dantas Silva Individual Senior Masculino 24:06 +06:47 04:49

10 278 Fernando Barros de Souza Individual Senior Masculino 24:50 +07:32 04:58

11 282 João Panão Individual Senior Masculino 25:06 +07:47 05:01

12 276 Bruno Martins Individual Senior Masculino 25:25 +08:07 05:05

13 284 Júlio Calão Individual Senior Masculino 25:53 +08:35 05:11

14 281 João Isidoro Individual Senior Masculino 26:20 +09:02 05:16

15 277 Diogo Filipe Pereira Martins Individual Senior Masculino 26:20 +09:02 05:16

16 331 GABRIEL DO CARMO DOS SANTOS Nege Senior Masculino 27:25 +10:07 05:29

17 285 Nuno da Silva Paiva Individual Senior Masculino 27:46 +10:27 05:33

Sub 23 Masculino
1 256 Henrique Silva GRECAS - Vagos Sub 23 Masculino 19:13 03:51

Veterana F35
1 246 Sandra Ferreira GDC Guilhovai Veterana F35 19:31 03:54

2 244 Márcia Martins DCI/Trilhos Luso Bussaco Veterana F35 19:38 +00:07 03:56

3 230 CARLA ALMEIDA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterana F35 19:46 +00:15 03:57

4 314 Elia Rodrigues JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterana F35 20:58 +01:27 04:12

5 243 Dora Nunes CLUBE DESPORTIVO 
CAMPINHO

Veterana F35 22:56 +03:25 04:35

6 258 Marta Loureiro GRECAS - Vagos Veterana F35 23:20 +03:49 04:40

7 257 Ana Estrela GRECAS - Vagos Veterana F35 23:44 +04:13 04:45

8 315 Esmeralda Soares JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterana F35 24:53 +05:22 04:59

9 316 Liliana Pereira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterana F35 25:50 +06:19 05:10

10 286 Andreia Vieira Individual Veterana F35 25:55 +06:24 05:11

11 289 Inês Sá Individual Veterana F35 26:05 +06:34 05:13

12 291 Sara Melo Individual Veterana F35 26:05 +06:34 05:13

13 323 Inês Santos JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterana F35 29:44 +10:13 05:57

14 290 Patricia Oliveira Santos Individual Veterana F35 30:05 +10:34 06:01

15 288 Inês Rosa Individual Veterana F35 31:18 +11:47 06:16

16 205 Dalila Barroca 1002 Veterana F35 34:20 +14:48 06:52

Veterana F45

1 332 CARLA MARTINHO RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Veterana F45 18:44 03:45

2 293 Maria Santos Individual Veterana F45 25:27 +06:42 05:05
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3 292 Angelina Rodrigues Individual Veterana F45 29:36 +10:51 05:55

4 235 Silvana Marques Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Veterana F45 31:10 +12:25 06:14

Veterana F55

1 324 Matilde Baptista JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterana F55 23:02 04:36

2 228 Maria Fatima Pinho CLTT - Clinica Litoralis - Trail 
Team

Veterana F55 24:14 +01:12 04:51

3 236 Helena Mourão Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Veterana F55 26:02 +03:00 05:12

4 237 Neusa Ramalho Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Veterana F55 41:38 +18:36 08:20

Veterano M35
1 249 Vitor Oliveira GDC Guilhovai Veterano M35 16:11 03:14

2 259 Nuno Miguel GRECAS - Vagos Veterano M35 16:20 +00:08 03:16

3 248 Daniel Sousa GDC Guilhovai Veterano M35 16:41 +00:29 03:20

4 245 José Moreira GD São Salvador Campo Veterano M35 16:54 +00:42 03:23

5 266 Vitor Barbosa Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Veterano M35 17:03 +00:51 03:25

6 231 SERGIO PAIVA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M35 17:16 +01:04 03:27

7 247 André Adriano GDC Guilhovai Veterano M35 17:21 +01:09 03:28

8 318 Ricardo Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M35 17:36 +01:25 03:31

9 241 Daniel Peixoto Clube de Campismo Veterano M35 18:23 +02:11 03:41

10 260 Rui Pedro Gala GRECAS - Vagos Veterano M35 18:25 +02:13 03:41

11 216 Rui Costa ACD Os Ilhavos Veterano M35 18:46 +02:34 03:45

12 212 António Veiga ACD Os Ilhavos Veterano M35 19:10 +02:59 03:50

13 325 Daniel Gomes JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M35 19:30 +03:19 03:54

14 265 Nuno Silva Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Veterano M35 19:34 +03:22 03:55

15 215 LUIS FERREIRA ACD Os Ilhavos Veterano M35 19:55 +03:44 03:59

16 210 André Santos ACD Os Ilhavos Veterano M35 19:59 +03:47 04:00

17 317 Gustavo Silva JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M35 20:02 +03:51 04:00

18 225 Diogo Marques Pratas CAPGE Veterano M35 20:42 +04:30 04:08

19 214 Fábio Emanuel Bastos Sousa ACD Os Ilhavos Veterano M35 21:20 +05:08 04:16

20 300 Marco Morgado Individual Veterano M35 22:02 +05:51 04:24

21 213 Elisio Reis ACD Os Ilhavos Veterano M35 22:04 +05:53 04:25

22 217 Sérgio Almeida ACD Os Ilhavos Veterano M35 22:52 +06:40 04:34

23 211 André SãoMarcos ACD Os Ilhavos Veterano M35 23:19 +07:08 04:40

24 295 Hilario Monteiro Individual Veterano M35 23:26 +07:15 04:41

25 221 Paulo Costa Atlético Clube de Vale S. Martinho Veterano M35 23:33 +07:22 04:43

26 330 Marquilandro Ferreira JuveRun Team Veterano M35 23:42 +07:30 04:44
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27 326 Nuno Costa JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M35 24:03 +07:51 04:49

28 303 Rui Vieira Individual Veterano M35 25:33 +09:21 05:07

29 304 Samuel lopes Individual Veterano M35 26:00 +09:48 05:12

30 238 Filipe Correia Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Veterano M35 26:51 +10:39 05:22

31 302 Robson Souza Individual Veterano M35 28:22 +12:10 05:40

32 296 João Braga Individual Veterano M35 28:26 +12:14 05:41

33 301 Nuno Aires Individual Veterano M35 28:26 +12:14 05:41

34 297 João Pedro Magano Bastião Individual Veterano M35 29:10 +12:58 05:50

Veterano M45

1 333 LUÍS MARTINS RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Veterano M45 17:50 03:34

2 242 Luís Silva Clube de Campismo Veterano M45 17:58 +00:07 03:36

3 267 Luís Santos Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Veterano M45 18:15 +00:25 03:39

4 219 Fernando Silva ACR Vale de Cambra Veterano M45 18:28 +00:37 03:42

5 269 Rui Rodrigues Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Veterano M45 18:32 +00:41 03:42

6 261 Pedro Sarabando GRECAS - Vagos Veterano M45 18:34 +00:44 03:43

7 268 Manuel Sousa Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Veterano M45 19:07 +01:17 03:49

8 250 Artur Rodrigues GDC Guilhovai Veterano M45 19:30 +01:40 03:54

9 309 Paulo Noormahomed Individual Veterano M45 19:33 +01:43 03:55

10 226 Fernando Santos Casa povo mangualde Veterano M45 19:42 +01:52 03:56

11 328 Ricardo Seromenho JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M45 20:05 +02:15 04:01

12 232 PEDRO SILVA CLUBE DE ATLETISMO DE OVAR Veterano M45 20:08 +02:18 04:02

13 218 Paulo Silva ACD Os Ilhavos Veterano M45 20:08 +02:18 04:02

14 270 Sérgio Azevedo Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Veterano M45 20:40 +02:50 04:08

15 327 Bruno Santos JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M45 21:05 +03:15 04:13

16 262 GILBERTO PEREIRA GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK-AVEIRO

Veterano M45 22:54 +05:04 04:35

17 319 José Ferreira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M45 23:11 +05:21 04:38

18 308 Miguel Gouveia Individual Veterano M45 23:33 +05:42 04:43

19 239 Augusto Muniz Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Veterano M45 26:44 +08:53 05:21

20 206 Pedro Filipe Laranjeiro 1002 Veterano M45 27:31 +09:40 05:30

21 307 lucas de campos ramos Individual Veterano M45 33:59 +16:09 06:48

Veterano M55

1 240 Mário Silva Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Veterano M55 19:27 03:53
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2 322 João Neves JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M55 20:58 +01:30 04:12

3 321 Eusébio Lopes JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M55 22:05 +02:37 04:25

4 310 Jorge Branco Individual Veterano M55 22:40 +03:12 04:32

5 329 Manuel Oliveira JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Veterano M55 24:10 +04:42 04:50

6 263 João Dono GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK-AVEIRO

Veterano M55 24:20 +04:52 04:52

7 311 Paulo Jorge da Cunha Ramos Pereira Individual Veterano M55 27:07 +07:39 05:25
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 GDC GUILHOVAI 1 + 3 + 8 12

2 GRECAS - VAGOS 2 + 7 + 9 18

3 GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE CASTELO DE 
PAIVA

5 + 14 + 15 34

4 ACD OS ILHAVOS 11 + 21 + 22 54

5 JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 10 + 37 + 43 90

6 JUVENTUDE ATLÉTICA MOZELENSE 28 + 38 + 44 110

7 CLUBE DE ATLETISMO HM TRAINING GROUP DE 
SANGALHOS

27 + 32 + 75 134

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 09-fev.-2025 12:15
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 GRECAS - VAGOS 7 + 10 + 11 28

2 JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 6 + 14 + 15 35

3 CLUBE DE ATLETISMO HM TRAINING GROUP DE 
SANGALHOS

20 + 25 + 33 78

4 1002 24 + 27 + 32 83

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 09-fev.-2025 12:14

TEAM RESULTS - PROVA PRINCIPAL FEMININO

III Cross S. Salvador
Ílhavo, PT

09-fevereiro-2025

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING - LAP2GO - TIMING SOLUTION


